
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,071,251.55SERVICIOS PERSONALES $2,702,188.12 $2,702,188.12$1,318,326.31 $6,687,389.74$9,389,577.86

$1,540,529.77REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $596,533.33 $596,533.33$218,000.00 $1,161,996.44$1,758,529.77

$245,745.12REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $84,035.46 $84,035.46$0.00 $161,709.66$245,745.12

$5,595,411.74REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,818,234.02 $1,818,234.02$1,033,876.31 $4,811,054.03$6,629,288.05

$123,420.00SEGURIDAD SOCIAL $10,787.50 $10,787.50$17,722.50 $130,355.00$141,142.50

$566,144.92OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $192,597.81 $192,597.81$48,727.50 $422,274.61$614,872.42

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$423,331.33MATERIALES Y SUMINISTROS $176,603.90 $176,603.90$17,576.50 $264,303.93$440,907.83

$116,693.05MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $45,136.10 $45,136.10$12,092.00 $83,648.95$128,785.05

$53,045.74ALIMENTOS Y UTENSILIOS $41,197.76 $41,197.76$6,834.13 $18,682.11$59,879.87

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,460.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $0.00 $0.00$0.00 $4,460.00$4,460.00

$2,600.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$14.00 $2,614.00$2,614.00

$219,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $76,444.87 $76,444.87$0.00 $142,555.13$219,000.00

$6,250.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$3,000.00 $3,250.00$3,250.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,282.54HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $13,825.17 $13,825.17$1,636.37 $9,093.74$22,918.91

$887,352.94SERVICIOS GENERALES $304,196.97 $304,196.97$26,453.70 $609,609.67$913,806.64

$192,900.00SERVICIOS BASICOS $48,529.61 $48,529.61-$3,995.94 $140,374.45$188,904.06

$337,300.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $111,651.92 $111,651.92-$2,200.00 $223,448.08$335,100.00

$79,750.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $20,279.28 $20,279.28$0.00 $59,470.72$79,750.00

$36,755.69SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $20,037.38 $20,037.38$0.00 $16,718.31$36,755.69

$39,750.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $17,719.94 $17,719.94$15,187.66 $37,217.72$54,937.66

$48,600.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $14,410.40 $14,410.40$0.00 $34,189.60$48,600.00

$141,110.25SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $49,835.75 $49,835.75$200.00 $91,474.50$141,310.25

$6,255.00SERVICIOS OFICIALES $17,326.00 $17,326.00$13,298.34 $2,227.34$19,553.34

$4,932.00OTROS SERVICIOS GENERALES $4,406.69 $4,406.69$3,963.64 $4,488.95$8,895.64

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$414,984.18BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $50,726.96 $50,726.96$161,931.80 $526,189.02$576,915.98

$23,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $50,726.96 $50,726.96$163,850.00 $136,123.04$186,850.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$391,984.18VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$1,918.20 $390,065.98$390,065.98

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,796,920.00   Total del Gasto $3,233,715.95 $3,233,715.95$1,524,288.31 $8,087,492.36$11,321,208.31


